

KL 13.42

Kritik af Team Rynkeby: Velgørenhed til fordel for kræft skævvrider forskning

Velgørenhedspengene kunne bruges bedre end et ensidigt fokus på cancer, mener professor.



Team Rynkeby donerede sidste år 43 millioner kroner til Børnecancerfonden. (Foto: Sonny Munk Carlsen © Scanpix)

Af [Simon Brix](mailto:bsbr@dr.dk) (<mailto:bsbr@dr.dk>)

Godt 200 syd- og sønderjyder er blandt de næsten 1.700 amatørcykelryttere, der lige nu er i gang med at cykle millioner af kroner ind til Børnecancerfonden sammen med Team Rynkeby.

Men selvom de mange millioner vækker glæde, så kan de også være med til at skævvride forskningen af børnesygdomme generelt.

Det mener professor i børnesygdomme Hans Bisgaard, der til daglig er leder af Danmarks største forskningscenter inden for børnesygdomme, Dansk Børneastma Center.

[LÆS OGSÅ: SF vil opprioritere astma og allergi: Kræft har for meget fokus \(/nyheder/regionale/oestjylland/sf-vil-opprioritere-astma-og-allergi-kræft-har-meget-fokus\)](#)

Der går nemlig uforholdsmæssigt mange penge til kræftforskningen i forhold til det antal af børn, der faktisk får kræft, mener Hans Bisgaard. Han sammenligner med de midler, der går til forskning i andre børnesygdomme, og hvor mange børn der lider af dem.

- Der er et langt, langt større antal spastikere, udviklingshæmmede, børn med neurologiske sygdomme, astma, infektionstilbøjelighed eller tarmsygdom. Det dør de ikke af, men de har en betydelig forringet livskvalitet, siger han.

Siden 1995 har Børnecancerfonden skabt en egenkapital på 118 millioner kroner. Alene sidste år gav Team Rynkeby 43 millioner kroner til fonden.

Der er fortsat meget at kæmpe for, mener direktør for Børnecancerfonden, Marianne Benzon Nielsen, der lige nu cykler

Direktør for Team Rynkeby Fonden Carl Erik Dalbøge er åben for en dialog om de mange millioner, der bliver cyklet ind.

COOKIE- OG PRIVATLIVSPOLITIK

Vi bruger cookies for at forbedre din oplevelse, vurdere brugen af de enkelte elementer på dr.dk og til at støtte markedsføringen af vores services. Ved at benytte dr.dk accepterer du vores brug af cookies.

[LÆS MERE \(//WWW.DR.DK/SERVICE/PRIVATLIVSPOLITIK/\)](http://www.dr.dk/service/privatlivspolitik/)

OK